
 

 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

ENFERMAGEM 

CONSELHO DE CURSO DE ENFERMAGEM 

 

 
                                    RESOLUÇÃO nº 002/2020 de 16 de dezembro de 2020. 

 

Aprovação da Composição do Núcleo Docente Estruturante 

do Curso de Enfermagem da Universidade UnirG para o ano 

de 2021. 

  

 A Coordenadora do Curso de Enfermagem da Universidade de Gurupi UNIRG, no uso de 

suas atribuições, conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade UNIRG e conforme 

decisão tomada na Reunião Pedagógica realizada no dia 16 de dezembro de 2020, respaldada 

pelos professores do Curso de Enfermagem. . 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Aprovar: a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de 

Enfermagem da Universidade UnirG para o ano de 2021. 

 

§ 1º O NDE será composto pelas seguintes docentes: Claudia Christina Ribeiro 

Guimarães Neri, Walmirton Bezerra, Nicoly Aguiar, Gisela Daleva Costa, Julliana Dias 

Pinheiro, Naiana Mota Buges, Sandra Nara Marroni, Erivan Elias Almeida e Denise 

Soares de Alcântara. 

 

§ 2º O NDE terá como presidente a coordenadora, Denise Soares de Alcântara. 

Publique-se; Comunique-se; Cumpra-se. 

 

Conselho de Curso de Enfermagem, 16 de dezembro de 2020. 

 

. 

 

 
Denise Soares de Alcântara 

Coordenadora do Curso de Enfermagem 

Portaria nº 039/2020 


